
   

   
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Věc: Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2  
 

 
podlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky s názvem:  

 
„Nákup SW licencí s podporou pro evidenci odpadů - 

odpadové hospodářství“ 
 
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E-ZAK dne 17. 3. 2021, 14:49, podnět ke změně čl. 9.3 a 9.6 Smlouvy 
o koupi licence a údržbě a provozu software označený jako „Žádost o úpravu smlouvy“ k 
nadepsané veřejné zakázce (dále jen „Smlouva“). Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2 odpovídá následovně: 
 
 
Obsah žádosti: 
 
Žádáme Vás o možnost provést následující dvě změny ve smlouvě: 
 

1) Bod 9.3: "Objednatel je oprávněn licenci jako celek postoupit (trvale převést) třetí 
osobě, která je jeho ovládající nebo jím ovládanou osobou, popřípadě na společnost 
vzniknuvší odštěpením od objednatele či jeho sloučením s jinou osobou." 
 
Zdůvodnění změny: Jedná se o naše standardní ustanovení, které Vám zachovává licenci 
i při organizačních transakcích. 
 

2) Bod 9.6 Žádáme o vyškrtnutí tohoto bodu. Náš software je "krabicovým" řešením, ke 
kterému zdrojové kódy neposkytujeme. 
 

Odpověď na žádost: 
 
Ad 1) 
 
S ohledem na změnu zadávací dokumentace provedenou níže, považuje Zadavatel požadavek 
uvedený v dotazu č. 1 žádosti za bezpředmětný.  
 
Ad 2) 
 
Zadavatel zvážil připomínku tazatele a rozhodl o následující změně zadávací dokumentace:  
 
Čl. 9.1 – 9.6 přílohy č. 3 Výzvy – Závazný vzor smlouvy, se zrušuje a nahrazuje se níže 
uvedeným novým znění čl. 9.1. 

 

NAŠE ZN.  19374/2021-SŽ-GŘ-O8 
POČ. LISTŮ: 2 
POČ. PŘÍLOH: 1 
POČ. LISTŮ 
PŘ.: 

9 
VYŘIZUJE: Denisa Kravcová 
TEL.: x 
E-MAIL: x 

DATUM: 18. 3. 2021 



   
 

2/2    
 

Původní znění:  

9.1 Pro Software, který je Autorským dílem uděluje Poskytovatel Objednateli převoditelnou, 
nevýhradní a teritoriálně neomezenou licenci, na celou dobu trvání autorských a 
majetkových práv. Ve stejném rozsahu poskytuje Poskytovatel Objednateli licenci i k 
části díla, lze-li část díla užít samostatně. Objednatel není povinen licenci využívat. 

9.2 Licence opravňuje Objednatele k tomu, aby  
a) bez omezení využíval dílo v rámci své podnikatelské činnosti, 
b) si pořídil neomezený počet kopií díla pro vlastní potřebu, 
c) aby sám nebo prostřednictvím třetích osob měnil, rozšiřoval a jinak upravoval dílo 

v souladu se svými potřebami. 
9.3 Objednatel je oprávněn převést licenci na třetí osoby. 
9.4 Při uplatnění práv třetí osobou na autorská práva nese následky případných sporů 

Poskytovatel. 
9.5 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout výše uvedenou licenci, že má s 

autorem díla vypořádána autorská práva.  
9.6 Poskytovatel je povinen na výzvu předat Objednateli zdrojové kódy aktuální verze 

Software, a to do do 10 dnů od ukončení Smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

Nové znění: 

9.1 Pro Standardní Software platí článek 6.2. Přílohy č. 3 Zvláštní obchodní 
podmínky. 

 

Závěr 

Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení provedl změnu přílohy č. 3 Výzvy – Závazný vzor smlouvy. 
Za tímto účelem poskytuje zadavatel nové znění této přílohy, kterou jsou dodavatelé povinni 
použít pro přípravu nabídky. Nové znění výše uvedené přílohy je označeno jako Příloha č. 3 
Výzvy – Závazný vzor smlouvy ve znění změny ze dne 18. 3. 2021. 

S ohledem na skutečnost, že změna ve výše uvedené příloze může mít vliv na rozšíření okruhu 
potenciálních dodavatelů, rozhodl Zadavatel o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou 
původní délku. Původní lhůta pro podání nabídek byla 19. 3. 2021  

Termín pro podání nabídek je nově stanoven na pondělí 5. 4. 2021 do 10:00 hod 
 
 
 
 
Příloha č. 1 Závazný vzor smlouvy ve znění změny ze dne 18. 3. 2021. 
 
 
 
 
V Praze, dne 18. 3. 2020  
 
 
elektronicky podepsáno 
………………………………………………………  
Ing. David Miklas 
ředitel odboru Informatiky 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1407594

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 748cd558-9f19-4acf-bb0b-e602e64c4f2c

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Denisa KRAVCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.03.2021 13:41:00


		2021-03-18T12:41:21+0000


		2021-03-18T16:54:04+0100
	Ing. David Miklas d372b919872f0fecdcf0504092d267b97f1c3341




